REQUERIMENTO Nº 3581/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Seja indagado do Chefe da Guarda Municipal, Sr. Ladislau Rodrigues de Oliveira, se a mesma (guarda municipal) possui ambulância para atendimento a pacientes carentes, aos finais de semanas e, caso afirmativo, quais as normas que regulamentam esse serviço.

JUSTIFICATIVA

Algumas dúvidas foram suscitadas a respeito do transporte, em ambulância da Guarda Municipal, de pessoas carentes, aos finais de semana, o que ensejou a apresentação da presente proposição, visando a obtenção de informações precisas, haja vista tratar-se de assunto de extrema relevância pública.

Sala das Sessões, 11 de Março de 2002

Geraldo Cunha Filho

Vereador

PAGE